
SV Neptun 1910 Aachen e.V.

Abt. Wasserspringen

Händelstr. 14

52070 Aachen

Tel. +49 172 819 1958

Mail alex.neptun@web.de

Aachen, der 19. Mai 2017

Meldeergebnis

Deutsche Sommermeisterschaften im Wassersprigen

Offene Klasse und Junioren

in Aachen

Durchgeführt durch: Heiko Alt (DSV)

Folgende Meldungen lagen vor :

Nummer Verein Kürzel Sportler Meldungen 

7 Vereine 51 Sportler 146 Meldungen

gemeldete Kampfrichter:

Aachen -> Schartner, Johann

Rostock -> Sachiasvili, Michail

Halle -> Becker, Norman / Becker, Philipp

Leipzig -> Becker, Andreas / Hoppe, Maria

Dresden -> Feist, Julia / Rozenberg, Boris

Berlin -> Bohm, Christoph / Gulov, Igor / Kretzschmar, Jan

DSV -> Picker, Christian / Schmidt, Wolf-Dieter / Schlepps, Holger

gemeldete Junioren (JG 1997/1998):

Berlin -> Seidel, Frithjof / Rother, Jana Lisa

Leipzig -> Freyer, Friederike

Dresden -> Stawczynski, Louisa

Waiblingen -> Halbisch, Manuel (nur Junioren)
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Wettkampfleiter: Alexander Neufeld

1 Berliner TSC BTSC 16 37 

2 Dresdner SC 1898 e. V. DSC 7 20 

3 SC DHfK Leipzig e.V. DHFK 4 13 

4 SV Halle e.V. SVH 6 18 

5 SV Neptun 1910 Aachen e.V. SVNA 12 44 

6 VfL Waiblingen 1862 e.V VFLW 1 4 

7 WSC Rostock e.V. WSCR 5 10 



Nr. Name Verein ID G JG 1m 3m TU SY KO Gesamt
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1 Patrick Hausding BTSC 103884 M 1989 1 1 1 3

2 Oliver Homuth BTSC 139340 M 1992 1 1 1 3

3 Patrick Kreisel BTSC 262120 M 1999 1 1 2

4 Lou Massenberg BTSC 262121 M 2000 1 1

5 Lars Rüdiger BTSC 178115 M 1996 1 1 1 3

6 Frithjof Seidel BTSC 218927 M 1997 2 2 1 5

7 Kieu Duong BTSC 155502 W 1994 1 1 2

8 Lena Hentschel BTSC 262113 W 2001 1 1

9 Lene Krüger BTSC 242620 W 1999 1 1

10 Maria Kurjo BTSC 157025 W 1989 1 1 2

11 Talisa Lilli Lemke BTSC 209348 W 1996 1 1 2

12 Annika Miethig BTSC 262109 W 2001 1 1 1 3

13 My Phan BTSC 277281 W 1992 1 1

14 Jana Lisa Rother BTSC 254143 W 1998 2 2 4

15 Christina Wassen BTSC 191231 W 1999 1 1 2

16 Elena Wassen BTSC 191238 W 2000 1 1 2

17 Aziz Belhadj DHFK 282289 M 2001 1 1 2

18 Stephan Feck DHFK 63017 M 1990 1 1 1 3

19 Vincent Wiegand DHFK 282280 M 2001 1 2 3

20 Friederike Freyer DHFK 229395 W 1997 2 2 1 5

21 Timo Barthel DSC 154105 M 1996 1 1 2

22 Jesco Tilmann Helling DSC 228620 M 2000 1 1 1 3

23 Ludwig Schäl DSC 289209 M 2003 1 1 2

24 Karl Schöne DSC 247125 M 2001 1 1 1 3

25 Marén Hähle DSC 207678 W 1999 1 1 2

26 Tina Punzel DSC 157654 W 1995 1 1 1 3

27 Louisa Stawczynski DSC 173073 W 1997 2 2 1 5

28 Florian Fandler SVH 62943 M 1987 1 1 2

29 Nico Herzog SVH 231370 M 1997 2 2 1 5

30 Dennis Nothaft SVH 211591 M 1999 1 1 2

31 Carlo Strauß SVH 289468 M 2000 1 1 1 1 1 5

32 Maja Schmidt SVH 256193 W 2000 1 1 2

33 Diana Yaakoob SVH 231752 W 1998 1 1 2

34 Christian Bilke SVNA 304817 M 2004 1 1 1 1 1 5

35 Benedikt Donay SVNA 139140 M 1992 1 1 1 3

36 Jaden Eikermann SVNA 308827 M 2005 1 1 1 1 4

37 Alexander Lube SVNA 191195 M 1996 1 1 1 1 1 5

38 Maxim Schwab SVNA 305810 M 2003 1 1 1 1 1 5

39 Felix Verse SVNA 295119 M 2002 1 1 2

40 Moritz Wesemann SVNA 312352 M 2002 1 1 2

41 Shirin Barth SVNA 340182 W 2004 1 1 2

42 Julia Deng SVNA 305809 W 2003 1 1 1 1 4

43 Lisa Marie Offermans SVNA 304191 W 2003 1 1 2

44 Jessica Schreiber SVNA 270131 W 2000 1 1 1 1 1 5

45 Svenja Verse SVNA 295120 W 2001 1 1 1 1 1 5

46 Manuel Halbisch VFLW 262277 M 1998 1 1 1 1 4

47 Leonard Bastian WSCR 262732 M 2001 1 1 2

48 Paul Deiß WSCR 286156 M 2002 1 1 2

49 Tim Dreiucker WSCR 286157 M 2001 1 1 2

50 Saskia Oettinghaus WSCR 242592 W 1998 1 1 1 3

51 Anna Shyrykhay WSCR 269905 W 2000 1 1
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JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 1.1 Kunstspringen 1m weiblich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Marén Hähle 1999 207678 DSC

2 Annika Miethig 2001 262109 BTSC

3 Louisa Stawczynski 1997 173073 DSC

4 Talisa Lilli Lemke 1996 209348 BTSC

5 Lisa Marie Offermans 2003 304191 SVNA

6 Jana Lisa Rother 1998 254143 BTSC

7 Maja Schmidt 2000 256193 SVH

8 Lena Hentschel 2001 262113 BTSC

9 Friederike Freyer 1997 229395 DHFK

10 Tina Punzel 1995 157654 DSC

11 Svenja Verse 2001 295120 SVNA

12 Lene Krüger 1999 242620 BTSC

13 Shirin Barth 2004 340182 SVNA

14 Diana Yaakoob 1998 231752 SVH

15 Jessica Schreiber 2000 270131 SVNA

16 Saskia Oettinghaus 1998 242592 WSCR

17 Julia Deng 2003 305809 SVNA

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 2.1 Synchron Turmspringen männlich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Florian Fandler / Timo Barthel 1987 / 1996 62943 / 154105 SVH / DSC

2 Aziz Belhadj / Vincent Wiegand 2001 / 2001 282289 / 282280 DHFK / DHFK

3 Karl Schöne / Jesco Tilmann Helling 2001 / 2000 247125 / 228620 DSC / DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 3.1 Synchron Turmspringen weiblich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Christina Wassen / Elena Wassen 1999 / 2000 191231 / 191238 BTSC / BTSC

2 Kieu Duong / Maria Kurjo 1994 / 1989 155502 / 157025 BTSC / BTSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 4.1 Kunstspringen 1m männlich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Maxim Schwab 2003 305810 SVNA

2 Leonard Bastian 2001 262732 WSCR

3 Manuel Halbisch 1998 262277 VFLW

4 Patrick Hausding 1989 103884 BTSC

5 Carlo Strauß 2000 289468 SVH

6 Moritz Wesemann 2002 312352 SVNA

7 Patrick Kreisel 1999 262120 BTSC

8 Christian Bilke 2004 304817 SVNA

9 Dennis Nothaft 1999 211591 SVH

10 Lars Rüdiger 1996 178115 BTSC

11 Oliver Homuth 1992 139340 BTSC

12 Jaden Eikermann 2005 308827 SVNA

13 Stephan Feck 1990 63017 DHFK

14 Paul Deiß 2002 286156 WSCR

15 Felix Verse 2002 295119 SVNA
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16 Frithjof Seidel 1997 218927 BTSC

17 Alexander Lube 1996 191195 SVNA

18 Benedikt Donay 1992 139140 SVNA

19 Nico Herzog 1997 231370 SVH

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 5.1 Kunstspringen 3m männlich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Moritz Wesemann 2002 312352 SVNA

2 Lars Rüdiger 1996 178115 BTSC

3 Lou Massenberg 2000 262121 BTSC

4 Nico Herzog 1997 231370 SVH

5 Patrick Kreisel 1999 262120 BTSC

6 Stephan Feck 1990 63017 DHFK

7 Patrick Hausding 1989 103884 BTSC

8 Frithjof Seidel 1997 218927 BTSC

9 Alexander Lube 1996 191195 SVNA

10 Ludwig Schäl 2003 289209 DSC

11 Paul Deiß 2002 286156 WSCR

12 Maxim Schwab 2003 305810 SVNA

13 Dennis Nothaft 1999 211591 SVH

14 Jesco Tilmann Helling 2000 228620 DSC

15 Benedikt Donay 1992 139140 SVNA

16 Felix Verse 2002 295119 SVNA

17 Tim Dreiucker 2001 286157 WSCR

18 Manuel Halbisch 1998 262277 VFLW

19 Oliver Homuth 1992 139340 BTSC

20 Karl Schöne 2001 247125 DSC

21 Carlo Strauß 2000 289468 SVH

22 Jaden Eikermann 2005 308827 SVNA

23 Leonard Bastian 2001 262732 WSCR

24 Christian Bilke 2004 304817 SVNA

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 6.1 Turmspringen weiblich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Svenja Verse 2001 295120 SVNA

2 Christina Wassen 1999 191231 BTSC

3 Jessica Schreiber 2000 270131 SVNA

4 Elena Wassen 2000 191238 BTSC

5 Maria Kurjo 1989 157025 BTSC

6 Kieu Duong 1994 155502 BTSC

7 Julia Deng 2003 305809 SVNA

8 My Phan 1992 277281 BTSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 7.1 Kunstspringen 3m weiblich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Louisa Stawczynski 1997 173073 DSC

2 Lisa Marie Offermans 2003 304191 SVNA

3 Jana Lisa Rother 1998 254143 BTSC

4 Diana Yaakoob 1998 231752 SVH
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5 Marén Hähle 1999 207678 DSC

6 Friederike Freyer 1997 229395 DHFK

7 Annika Miethig 2001 262109 BTSC

8 Talisa Lilli Lemke 1996 209348 BTSC

9 Jessica Schreiber 2000 270131 SVNA

10 Svenja Verse 2001 295120 SVNA

11 Maja Schmidt 2000 256193 SVH

12 Julia Deng 2003 305809 SVNA

13 Tina Punzel 1995 157654 DSC

14 Shirin Barth 2004 340182 SVNA

15 Saskia Oettinghaus 1998 242592 WSCR

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 8.1 Turmspringen männlich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Timo Barthel 1996 154105 DSC

2 Tim Dreiucker 2001 286157 WSCR

3 Karl Schöne 2001 247125 DSC

4 Manuel Halbisch 1998 262277 VFLW

5 Maxim Schwab 2003 305810 SVNA

6 Florian Fandler 1987 62943 SVH

7 Alexander Lube 1996 191195 SVNA

8 Aziz Belhadj 2001 282289 DHFK

9 Jaden Eikermann 2005 308827 SVNA

10 Carlo Strauß 2000 289468 SVH

11 Jesco Tilmann Helling 2000 228620 DSC

12 Vincent Wiegand 2001 282280 DHFK

13 Ludwig Schäl 2003 289209 DSC

14 Christian Bilke 2004 304817 SVNA

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 9.1 Synchron 3m männlich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Carlo Strauß / Vincent Wiegand 2000 / 2001 289468 / 282280 SVH / DHFK

2 Alexander Lube / Benedikt Donay 1996 / 1992 191195 / 139140 SVNA / SVNA

3 Lars Rüdiger / Oliver Homuth 1996 / 1992 178115 / 139340 BTSC / BTSC

4 Frithjof Seidel / Nico Herzog 1997 / 1997 218927 / 231370 BTSC / SVH

5 Patrick Hausding / Stephan Feck 1989 / 1990 103884 / 63017 BTSC / DHFK

6 Maxim Schwab / Christian Bilke 2003 / 2004 305810 / 304817 SVNA / SVNA

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 10.1 Synchron 3m weiblich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Annika Miethig / Anna Shyrykhay 2001 / 2000 262109 / 269905 BTSC / WSCR

2 Saskia Oettinghaus / Louisa Stawczynski 1998 / 1997 242592 / 173073 WSCR / DSC

3 Tina Punzel / Friederike Freyer 1995 / 1997 157654 / 229395 DSC / DHFK

4 Jessica Schreiber / Svenja Verse 2000 / 2001 270131 / 295120 SVNA / SVNA

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 11.1 Kombination / Junioren männlich 

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Manuel Halbisch 1998 262277 VFLW
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JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 12.1 Kombination / Junioren weiblich 

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

Keine Meldungen

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 13.1 Kombination / Offene Klasse männlich 

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Christian Bilke 2004 304817 SVNA

2 Jaden Eikermann 2005 308827 SVNA

3 Alexander Lube 1996 191195 SVNA

4 Maxim Schwab 2003 305810 SVNA

5 Carlo Strauß 2000 289468 SVH

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 14.1 Kombination / Offene Klasse weiblich 

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Julia Deng 2003 305809 SVNA

2 Jessica Schreiber 2000 270131 SVNA

3 Svenja Verse 2001 295120 SVNA


